
 

 

 

 

 

 

 

  

 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 
 

Nuevo Chimbote, 24 de abril de 2024. 

 
INFORME Nº 12-2024/MINEDU/DREA/EESPPCh/JUADM. 

 

SEÑORA : Mg. GUADALUPE BALTA SEVILLANO 
DIRECTORA GENERAL DE LA EESPPCh 

 

CON ATENCIÓN: 
 
Dirección Regional de Educación de Ancash (DREA) 

Órgano de Control Institucional (OCI) de la DREA 
Concejo Educativo de la EESPPCh 
Comité de Fiscalización y Control de la EESPPCh 

ASUNTO : INFORME DEL MOVIMIENTO ECONÓMICO TRIMESTRAL 

REF. : Plan Presupuestal Anual 2024 - Jefatura de la Unidad Administrativa de la EESPPCh. 
 

===================================================================== 

Tengo el grato honor de dirigirme a usted para saludarla cordialmente y al mismo tiempo 
alcanzarle el informe del movimiento económico de ingresos y egresos de los Recursos Propios y Gestión de 
Actividades Productivas y Empresariales, correspondiente al período enero a marzo 2024, los mismos que 
pueden ser corroborados en el Sistema Integrado Virtual de Ingresos                      y Egresos así como en los archivos de 
las Fichas de Comprobantes de Pago documentados; estos, obran en la oficina de la Unidad Administrativa. 
Los informes que se adjuntan al presente documento, son: 

INGRESOS: 

Mensual: 
▪ Ingresos del mes de enero - 2024 
▪ Ingresos del mes de febrero - 2024 

▪ Ingresos del mes de marzo - 2024 

 
Bimestral: 
▪ Ingresos 1° Bimestre – 2024 (enero y febrero).  

Trimestral: 
▪ Ingresos 1° Trimestre - 2024 (enero, febrero y marzo). 

EGRESOS: 

Mensual: 
▪ Egresos del mes de enero - 2024. 

▪ Egresos del mes de febrero - 2024. 
▪ Egresos del mes marzo - 2024. 

 

Bimestral: 

▪ Egresos 1° Bimestre - 2024 (enero y febrero). 
 

Trimestral: 
▪ Egresos 1° Trimestre - 2024 (enero, febrero y marzo). 

 
 Es todo cuanto informo a su despacho para los fines que estime por conveniente. 

 
Atentamente



 

INGRESOS 

MENSUAL 

 

 

 



RESUMEN DE INGRESOS  MENSUAL
MES  ENERO -  AÑO  2024
Nro de Doc. : 108552 - 109603

SUMA DE CONCEPTOS DE INGRESO

Partida Sub Partida Concepto 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31 Total 

1.2.3.003 1..2021.1 TRAMITE DE TITULO- DRE ANCASH 40.00 40.00 80.00

1.2.3.003.1. DERECHO DE TITULACIÓN 150.00 150.00 300.00

1.2.3.003.3. CALIGRAFIADO DE TÍTULO 150.00 30.00 30.00 210.00

1.2.3.003.5. PRESENTACION DE CARPETA DE TITULACION 130.00 130.00 260.00

1.2.3.003.6 AUTENTICACIÓN DE TÍTULO 25.00 25.00

1.2.3.003.8 AUTENTIC.RESOLUC.DE TITULO 50.00 50.00

1.2.3.003.9 PAGO TITULO EN DRE ANCASH 46.50 46.50 93.00

1.2.3.009 1.2.3.0091 MATRICULA II-SEM. 120.00 140.00 260.00

1.2.3.011 1.2.3.011 TRASLADO EXTERNO 105.50 105.50

1.2.3.017 1,2,21 CONSTANCIA ESTUDIOS CONLCUIDOS 20.00 40.00 20.00 80.00

1.2.014 CONSTANC.APROB.220 CREDITOS 20.00 20.00 10.00 10.00 30.00 10.00 100.00

1.2.016 CONSTANC.CAPACITAC.PEDAGÓGICA 20.00 20.00 10.00 10.00 30.00 10.00 100.00

1.2.016.1 CONSTANCIA DE NO ADEUDO-TITULACIÓN 10.00 10.00 20.00

1.2.017.07 CONSTANCIA TERCIO SUPERIOR DE ESTUDIOS 20.00 40.00 60.00

1.2.017.12 CONSTANCIA DE TUTORÍA 20.00 20.00 10.00 10.00 30.00 10.00 100.00

1.2.017.13 CONSTANC.EXAM.SUFICIENCIA 20.00 20.00 10.00 10.00 30.00 10.00 100.00

1.2.3.017.02 CONSTANCIA DE NO ADEUDO-SUSTENTAC. 20.00 20.00 10.00 10.00 30.00 10.00 100.00

1.2.3.017.03 CONSTANCIA DE TÍTULO EN TRÁMITE 25.00 25.00

1.2.3.017.06 CONSTANCIA DE ESTUDIOS 20.00 20.00 10.00 10.00 20.00 20.00 10.00 10.00 20.00 40.00 20.00 80.00 10.00 30.00 320.00

1.2.3.017.07 CONSTANCIA DE EGRESADO 20.00 20.00

1.3,21 CONSTANCIA 1RA. MATRICULA 25.00 25.00

1.2.3.023 1.2.3.023.01 EXAMEN LOGICO MATEMATICO 20.00 7.50 27.50

1.2.3.023.02 EXAMEN COMUNICACION 20.00 7.50 27.50

1.2.3.023.03 EXAMEN TIC´S 20.00 7.50 27.50

1.2.3.023.04 EXAMEN DE INGLES 20.00 7.50 27.50

1.2.3.099 1.2.18.79 CONVALIDACIÓN DE CURSO 150.00 30.00 180.00

1.2.18.82 VISACIÓN CERTIFICADO DREA-TITULAC. 50.00 50.00 50.00 150.00

1.2.3.099.1 DERECHO DE SUSTENTACIÓN 120.00 120.00 35.00 60.00 60.00 180.00 60.00 635.00

1.2.3.099.12 DERECHO DE JURADO 320.00 320.00 80.00 160.00 160.00 480.00 160.00 1,680.00

1.2.3.099.37 TRAMITE DE VISACI. DE CERTIF. DREA 80.00 80.00 40.00 80.00 360.00 40.00 200.00 80.00 120.00 40.00 40.00 1,160.00

1.2.3.099.40 INSCRIPCIÓN DE TÍTULO- DRE ANCASH 50.00 50.00

1.2.3.099.42 OTORGAMIENTO DE RESOLUCIÓN DE TÍTULO 25.00 15.00 15.00 55.00

1.2.3.099.43 AUTENTICACION DE CERTIFIC. DE ESTUDIOS 40.00 25.00 65.00

1.2.3.099.58 COPIA DE RESOLUC. PRESENTADAS A UGEL 10.00 25.00 35.00

1.2.3.099.6 ACTAS DE SUSTENTACIÓN 20.00 20.00 5.00 10.00 10.00 30.00 10.00 105.00

1.2.3.099.60 BUSQUEDA DE CERTIFICADOS 30.00 30.00

1.2.3.099.61 VISACION CERTIFIC. DREA-SUSTENTACION 50.00 100.00 50.00 50.00 450.00 250.00 100.00 150.00 50.00 50.00 1,300.00

1.2.3.099.7 TRÁMITE ADMINISTRATIVO 325.00 325.00

1.2.3.099.9 FORMATO DE CERTIFICADOS ESTUDIOS 135.00 135.00

1.2.3.2020.4.2CURSO DE SUBSANACIÓN 03 CRED. 80.00 80.00 80.00 80.00 320.00

1.2.3.2020.4.3CURSO DE SUBSANACIÒN 04 CRED. 0.00 0.00

1.2.3.2020.4.4CURSO DE SUBSANACIÓN 05 CRED. 240.00 120.00 120.00 240.00 280.00 1,000.00

1.2.3.2022.1 CERTIFICADOS DE ESTUDIOS-1 JGO. 300.00 150.00 300.00 150.00 300.00 1,350.00 300.00 750.00 300.00 450.00 450.00 150.00 4,950.00

1.2.3099.33 CERTIFICADO DE EGRESADO 40.00 40.00 100.00 60.00 80.00 40.00 40.00 20.00 260.00 240.00 100.00 180.00 100.00 1,300.00

1.2.3.26 1.2.3.26.1 CONST.NO ADEUD.-BACHILLER 10.00 10.00 0.00 20.00

1.2.3.26.2 JUEGO CERTIF.-BACHILLER 100.00 100.00 0.00 200.00

1.2.3.26.3 DIPLOMA DE BACHILLER 850.00 0.00 850.00

1.2.3.27 1.2.3.27.1 CONSTANCIA NO ADEUDO-LICENC. 10.00 30.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 90.00

1.2.3.27.2 REVIS.APROB.SUSTENT.-LICENCIAT. 60.00 220.00 440.00 220.00 220.00 280.00 220.00 220.00 1,880.00

1.2.3.27.3 DIPLOMA LICENC.-MEDALLA 1,940.00 980.00 980.00 980.00 980.00 1,960.00 7,820.00

1.4.6. 1.4.6.099.05 VENTA DE MEDALLAS 40.00 40.00 20.00 20.00 60.00 20.00 200.00

1.5.4.001 1.5.4.001 ACADEMIA DE PREPARACIÓN DE INGRESO 3,450.00 7,000.0010,150.0017,150.00 6,710.00 4,300.00 1,500.00 550.00 3,300.00 1,150.00 850.00 150.00 500.00 700.00 700.00 350.00 700.00 650.00 1,150.00 61,010.00

1.5.4.004 1.10.21 LA RETRO.CALID.SERV.AUIX.ED.V-21 30.00 30.00

1.5.04.099,01EL APREND.SIT.DES.PENS.CRIT.EBR-V-24 70.00 100.00 100.00 222.50 180.00 115.00 110.00 90.00 635.00 100.00 120.00 1,842.50

1.5.04.099..07EL DESAF.PSICOM.Y CREAT.ED.INFA.V-24 40.00 90.00 167.50 30.00 30.00 25.00 120.00 115.00 160.00 325.00 85.00 215.00 140.00 400.00 135.00 90.00 2,167.50

1.5.04.099.02NEUROP.Y PROY.EDUC.INICIAL V-2024 407.50 30.00 250.00 25.00 130.00 165.00 270.00 1,325.00 170.00 180.00 30.00 40.00 40.00 3,062.50

1.5.04.099.03LA NEUROD.INTELIG.MULT.DIVER. V-2024 100.00 0.00 100.00

1.5.04.099.05PLANIF.DESAR.PENS.CRIT.EN EBA V-2024 70.00 30.00 100.00 200.00

1.5.04.099.06EL AUX.ED.Y ESTR.RES.CONF.AULA V-24 40.00 90.00 185.00 65.00 35.00 30.00 25.00 60.00 80.00 240.00 110.00 80.00 205.00 760.00 130.00 250.00 2,385.00

1.5.04.099.08ORATORIA MASTER - MISS V-2024 105.00 95.00 100.00 80.00 250.00 30.00 80.00 50.00 790.00



RESUMEN DE INGRESOS  MENSUAL
MES  ENERO -  AÑO  2024
Nro de Doc. : 108552 - 109603

SUMA DE CONCEPTOS DE INGRESO

Partida Sub Partida Concepto 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 29 30 31 Total 

1.5.4.004 1.5.04.099.09LA EVAL.DIAG.P`ELAB.PROY.ED.FIS. V-24 40.00 35.00 25.00 80.00 70.00 35.00 35.00 85.00 405.00

1.5.04.099.10COMO ENSEÑ.LECT.IMAG.ESCR.INIC.V-24 90.00 377.50 115.00 30.00 155.00 80.00 140.00 330.00 65.00 100.00 190.00 120.00 1,792.50

1.5.04.099.11ESTRAT,Y TECNIC.IDIOMA INGLES V-2024 70.00 160.00 10.00 25.00 60.00 325.00

1.6.1.006 1.6.1.006.2 CONCESIÓN CAFETIN 695.00 695.00

1.6.1.012 1.6.1.23.1 ALQUILER  DE  TOGA 125.00 75.00 100.00 50.00 50.00 25.00 375.00 250.00 125.00 300.00 150.00 50.00 150.00 50.00 50.00 1,925.00

1.9.1.21 1,9,10,22 QUECHUA - 1 310.00 2,280.00 2,060.00 120.00 600.00 360.00 910.00 120.00 120.00 6,880.00

1,9,11,22 SEMESTRE  I - 1RA.PENSIÓN 250.00 250.00

1.9.12.22 SEMESTRE  I - 2DA PENSION 750.00 1,500.00 250.00 250.00 500.00 250.00 250.00 250.00 4,000.00

1.9.13.22 SEMESTRE  I - 3RA PENSION 3,500.00 1,250.00 250.00 1,750.00 250.00 1,250.00 0.00 250.00 250.00 8,750.00

1.9.14.22 SEMESTRE  I - 4TA PENSION 250.00 250.00 250.00 750.00

1.9.15.22 QUECHUA 01-04 (PAGO UNICO) 900.00 8,100.00 2,340.00 450.00 900.00 900.00 900.00 450.00 900.00 15,840.00

1.9.21.22 QUECHUA - 2 190.00 2,160.00 2,110.00 120.00 750.00 50.00 410.00 840.00 50.00 50.00 50.00 200.00 100.00 50.00 120.00 7,250.00

1.9.22.22 QUECHUA - 3 150.00 200.00 150.00 50.00 50.00 220.00 50.00 50.00 100.00 50.00 200.00 50.00 200.00 50.00 1,570.00

1.9.23.22 QUECHUA - 4 100.00 250.00 250.00 50.00 50.00 100.00 50.00 50.00 250.00 50.00 200.00 50.00 200.00 50.00 1,700.00

1.9.28.23 EXAMEN SUFICIENCIA-QUECHUA 250.00 250.00

1.9.29.23 OTROS (CEREMONIA BACHILLER) 80.00 80.00

1.9.3.21 SEMESTRE I I -1RA.PENSIÒN 360.00 360.00 180.00 180.00 180.00 1,260.00

1.9.32.23 RECEPC.DE GRADO EN OFICINA 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 300.00

1.9.4.21 SEMESTRE I I - 2DA PENSION 540.00 1,260.00 540.00 540.00 540.00 180.00 150.00 3,750.00

1.9.5.21 SEMESTRE I I - 3RA PENSION 900.00 3,060.00 1,080.00 900.00 540.00 180.00 150.00 6,810.00

1.9.6.21 SEMESTRE I I -  4TA PENSION 360.00 180.00 3,420.00 2,880.00 1,620.00 540.00 180.00 540.00 510.00 10,230.00

1.9.9.21 MATRICULA  SEMESTRE I I 150.00 150.00

Total 8,540.00 7,660.0010,955.0018,805.0026,630.0022,580.00 6,330.00 1,740.00 2,125.00 7,795.00 3,060.00 8,645.00 8,030.00 1,410.00 2,710.00 8,275.00 3,711.50 4,521.50 3,170.00 2,570.00 6,125.50 6,610.00 1,630.00 173,628.50



RESUMEN DE INGRESOS  MENSUAL
MES  FEBRERO -  AÑO  2024
Nro de Doc. : 109604 - 110262

SUMA DE CONCEPTOS DE INGRESO

Partida Sub Partida Concepto 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 Total 

1.2.3.002 1.2.3.002 DERECHO DE EXAMEN DE ADMISION 7,200.00 2,100.00 1,200.00 1,200.00 11,700.00

SIMULACRO DE EXAMEN DE ADMISION 80.00 80.00 160.00 80.00 400.00

1.2.3.003 1..2021.1 TRAMITE DE TITULO- DRE ANCASH 80.00 40.00 40.00 160.00

1.2.3.003.1. DERECHO DE TITULACIÓN 300.00 150.00 150.00 600.00

1.2.3.003.3. CALIGRAFIADO DE TÍTULO 60.00 30.00 30.00 120.00

1.2.3.003.5. PRESENTACION DE CARPETA DE TITULACION 260.00 130.00 130.00 520.00

1.2.3.003.8 AUTENTIC.RESOLUC.DE TITULO 0.00 100.00 75.00 25.00 75.00 100.00 25.00 25.00 25.00 25.00 475.00

1.2.3.003.9 PAGO TITULO EN DRE ANCASH 93.00 46.50 46.50 186.00

1.2.3.009 1.2.3.009 MATRICULA  I-SEM. 0.00 145.00 20.00 165.00

1.2.3.0091 MATRICULA II-SEM. 140.00 395.00 140.00 675.00

1.2.3.017 1.2.014 CONSTANC.APROB.220 CREDITOS 120.00 180.00 80.00 20.00 50.00 70.00 10.00 20.00 20.00 10.00 580.00

1.2.016 CONSTANC.CAPACITAC.PEDAGÓGICA 120.00 180.00 80.00 20.00 50.00 70.00 10.00 20.00 20.00 10.00 580.00

1.2.016.1 CONSTANCIA DE NO ADEUDO-TITULACIÓN 20.00 10.00 10.00 40.00

1.2.017.12 CONSTANCIA DE TUTORÍA 120.00 180.00 80.00 20.00 50.00 70.00 10.00 20.00 20.00 10.00 580.00

1.2.017.13 CONSTANC.EXAM.SUFICIENCIA 0.00 10.00 30.00 10.00 20.00 10.00 80.00

1.2.3.017.02 CONSTANCIA DE NO ADEUDO-SUSTENTAC. 120.00 180.00 80.00 20.00 50.00 70.00 10.00 20.00 20.00 10.00 580.00

1.2.3.017.06 CONSTANCIA DE ESTUDIOS 80.00 20.00 10.00 20.00 60.00 40.00 230.00

1.2.3.017.07 CONSTANCIA DE EGRESADO 65.00 25.00 20.00 110.00

1.2.3.099 1.2.18.79 CONVALIDACIÓN DE CURSO 60.00 60.00

1.2.18.82 VISACIÓN CERTIFICADO DREA-TITULAC. 100.00 50.00 50.00 200.00

1.2.3.099.1 DERECHO DE SUSTENTACIÓN 60.00 180.00 60.00 120.00 60.00 480.00

1.2.3.099.12 DERECHO DE JURADO 160.00 480.00 160.00 320.00 160.00 1,280.00

1.2.3.099.3 REINCORPORACIÓN DE ESTUDIOS 50.00 50.00 50.00 100.00 50.00 50.00 350.00

1.2.3.099.37 TRAMITE DE VISACI. DE CERTIF. DREA 120.00 80.00 120.00 40.00 160.00 40.00 160.00 80.00 40.00 40.00 120.00 1,000.00

1.2.3.099.42 OTORGAMIENTO DE RESOLUCIÓN DE TÍTULO 30.00 15.00 15.00 60.00

1.2.3.099.43 AUTENTICACION DE CERTIFIC. DE ESTUDIOS 25.00 25.00 50.00

1.2.3.099.58 COPIA DE RESOLUC. PRESENTADAS A UGEL 10.00 10.00

1.2.3.099.6 ACTAS DE SUSTENTACIÓN 10.00 30.00 10.00 20.00 10.00 80.00

1.2.3.099.61 VISACION CERTIFIC. DREA-SUSTENTACION 150.00 100.00 50.00 150.00 50.00 200.00 100.00 50.00 50.00 150.00 1,050.00

1.2.3.099.9 FORMATO DE CERTIFICADOS ESTUDIOS 15.00 180.00 195.00

1.2.3.2020.4.2CURSO DE SUBSANACIÓN 03 CRED. 80.00 80.00

1.2.3.2020.4.4CURSO DE SUBSANACIÓN 05 CRED. 240.00 120.00 240.00 600.00

1.2.3.2022.1 CERTIFICADOS DE ESTUDIOS-1 JGO. 450.00 300.00 600.00 150.00 150.00 600.00 150.00 900.00 300.00 150.00 150.00 450.00 450.00 450.00 150.00 150.00 5,550.00

1.2.3.2024,1 DUPLICADO CERTIF.-QUECHUA 10.00 10.00

1.2.3099.33 CERTIFICADO DE EGRESADO 20.00 20.00 40.00

12.3.2022,2 RESERVA DE MATRICULA 20.00 20.00

1.2.3.26 1.2.3.26.1 CONST.NO ADEUD.-BACHILLER 10.00 20.00 10.00 10.00 20.00 0.00 10.00 80.00

1.2.3.26.2 JUEGO CERTIF.-BACHILLER 100.00 200.00 100.00 100.00 200.00 100.00 800.00

1.2.3.26.3 DIPLOMA DE BACHILLER 2,520.00 3,780.00 1,680.00 420.00 840.00 840.00 850.00 2,120.00 850.00 13,900.00

1.2.3.26.4 REVIS.TRABAJO INVESTIG.-BACH. 660.00 990.00 440.00 110.00 220.00 220.00 0.00 110.00 2,750.00

1.2.3.27 1.2.3.27.1 CONSTANCIA NO ADEUDO-LICENC. 10.00 10.00 20.00 10.00 10.00 20.00 80.00

1.2.3.27.2 REVIS.APROB.SUSTENT.-LICENCIAT. 220.00 220.00 440.00 440.00 220.00 440.00 440.00 2,420.00

1.2.3.27.3 DIPLOMA LICENC.-MEDALLA 980.00 980.00 980.00 980.00 1,960.00 5,880.00

1.4.6. 1.4.6.099.05 VENTA DE MEDALLAS 20.00 60.00 20.00 40.00 20.00 160.00

1.4.6.099.21 VENTA DE PINS INSTITUCIONAL 10.00 10.00

1.5.4.001 1.5.4.001 ACADEMIA DE PREPARACIÓN DE INGRESO 80.00 550.00 50.00 50.00 730.00

1.5.4.004 1.5.04.099,01EL APREND.SIT.DES.PENS.CRIT.EBR-V-24 420.00 420.00

1.5.04.099..07EL DESAF.PSICOM.Y CREAT.ED.INFA.V-24 20.00 30.00 640.00 690.00

1.5.04.099.02NEUROP.Y PROY.EDUC.INICIAL V-2024 30.00 30.00 90.00 150.00

1.5.04.099.04DISEÑ.ACT.AUTENT.EV.HAB.C Y T. V-2024 220.00 220.00

1.5.04.099.06EL AUX.ED.Y ESTR.RES.CONF.AULA V-24 10.00 20.00 30.00 90.00 150.00

1.5.04.099.08ORATORIA MASTER - MISS V-2024 20.00 145.00 165.00

1.5.04.099.09LA EVAL.DIAG.P`ELAB.PROY.ED.FIS. V-24 40.00 440.00 100.00 140.00 35.00 755.00

1.5.04.099.10COMO ENSEÑ.LECT.IMAG.ESCR.INIC.V-24 60.00 80.00 100.00 90.00 80.00 1,390.00 300.00 220.00 30.00 170.00 310.00 2,830.00

1.5.04.099.11 ESTRAT,Y TECNIC.IDIOMA INGLES V-2024 40.00 40.00 140.00 330.00 110.00 660.00



RESUMEN DE INGRESOS  MENSUAL
MES  FEBRERO -  AÑO  2024
Nro de Doc. : 109604 - 110262

SUMA DE CONCEPTOS DE INGRESO

Partida Sub Partida Concepto 1 2 5 6 7 8 9 12 13 14 15 16 19 20 21 22 23 26 27 28 29 Total 

1.5.4.004 1.7.17 EL DISEÑ.CURRIC.PROG.INICIAL V-2017 0.00 0.00

1.5.5.099.011.5.5.099.01 FONDO DE ASISTENCIA DE SALUD - FAS 0.00 0.00

1.6.1.012 1.6.1.23.1 ALQUILER  DE  TOGA 50.00 50.00 50.00 50.00 100.00 300.00

1.9.1.21 1,9,10,22 QUECHUA - 1 360.00 360.00

1,9,11,22 SEMESTRE  I - 1RA.PENSIÓN 250.00 250.00 500.00

1,9,19.22 SEMESTRE I I I - 3RA. PENSIÓN 150.00 150.00 300.00

1.9.1.21 DERECHO EXAMEN ADMISION-BACHILLER 240.00 240.00

1.9.12.22 SEMESTRE  I - 2DA PENSION 500.00 250.00 250.00 1,000.00 2,000.00

1.9.13.22 SEMESTRE  I - 3RA PENSION 250.00 250.00 1,000.00 500.00 250.00 1,180.00 3,430.00

1.9.14.22 SEMESTRE  I - 4TA PENSION 3,500.00 1,750.00 1,250.00 500.00 930.00 7,930.00

1.9.17.22 SEMESTRE I I I - 1RA. PENSIÓN 150.00 150.00

1.9.18.22 SEMESTRE I I I - 2DA. PENSIÓN 150.00 150.00 300.00

1.9.20.22 SEMESTRE I I I - 4TA. PENSIÓN 150.00 150.00 300.00

1.9.21.22 QUECHUA - 2 50.00 50.00 50.00 170.00 50.00 360.00 730.00

1.9.22.22 QUECHUA - 3 50.00 50.00 50.00 770.00 50.00 1,080.00 120.00 480.00 480.00 240.00 3,370.00

1.9.23.22 QUECHUA - 4 50.00 50.00 50.00 650.00 50.00 1,080.00 120.00 360.00 480.00 240.00 3,130.00

1.9.25.22 PENSION 01-04/ I I (PAGO UNICO) 650.00 650.00

1.9.3.21 SEMESTRE I I -1RA.PENSIÒN 180.00 180.00

1.9.32.23 RECEPC.DE GRADO EN OFICINA 50.00 50.00 50.00 50.00 100.00 50.00 50.00 50.00 450.00

1.9.4.21 SEMESTRE I I - 2DA PENSION 30.00 180.00 180.00 180.00 180.00 750.00

1.9.5.21 SEMESTRE I I - 3RA PENSION 30.00 360.00 180.00 180.00 540.00 1,290.00

1.9.6.21 SEMESTRE I I -  4TA PENSION 30.00 900.00 180.00 540.00 1,080.00 540.00 540.00 3,810.00

Total 5,115.00 305.00 6,170.00 4,543.00 890.00 836.50 4,286.50 800.00 3,565.00 7,915.00 475.00 2,165.00 9,465.00 2,070.00 6,660.00 6,310.00 4,245.0012,900.00 5,365.00 4,480.00 3,355.00 91,916.00
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1.2.3.002 1.2.3.002 DERECHO DE EXAMEN DE ADMISION 900.00 3,600.00 2,700.00 2,700.00 1,800.00 1,800.00 3,900.00 6,600.00 3,900.00 6,600.0010,800.0015,600.00 1,500.00 300.00 62,700.00

SIMULACRO DE EXAMEN DE ADMISION 80.00 160.00 320.00 160.00 240.00 960.00

1.2.3.003 1..2021.1 TRAMITE DE TITULO- DRE ANCASH 40.00 40.00 80.00

1.2.3.003.1. DERECHO DE TITULACIÓN 150.00 150.00 300.00

1.2.3.003.3. CALIGRAFIADO DE TÍTULO 30.00 30.00 60.00

1.2.3.003.5. PRESENTACION DE CARPETA DE TITULACION 130.00 130.00 260.00

1.2.3.003.9 PAGO TITULO EN DRE ANCASH 46.50 46.50 93.00

1.2.3.009 1.2.3.009 MATRICULA  I-SEM. 250.00 3,195.00 9,260.00 3,950.00 8,445.0022,450.0011,370.0011,875.00 735.00 1,800.00 5,075.00 7,980.00 2,070.00 88,455.00

1.2.3.0091 MATRICULA II-SEM. 140.00 140.00

1.2.3.011 1.2.3.011.2 TRASLADO INTERNO 100.00 100.00

1.2.3.017 1.2.014 CONSTANC.APROB.220 CREDITOS 10.00 20.00 30.00 60.00

1.2.016 CONSTANC.CAPACITAC.PEDAGÓGICA 10.00 20.00 30.00 60.00

1.2.016.1 CONSTANCIA DE NO ADEUDO-TITULACIÓN 10.00 10.00 20.00

1.2.017.12 CONSTANCIA DE TUTORÍA 10.00 20.00 30.00 60.00

1.2.017.13 CONSTANC.EXAM.SUFICIENCIA 10.00 20.00 30.00 60.00

1.2.3.017 CONSTANCIAS 25.00 25.00

1.2.3.017.02 CONSTANCIA DE NO ADEUDO-SUSTENTAC. 10.00 20.00 30.00 60.00

1.2.3.017.04 CONSTANCIA DE MATRÍCULA 10.00 10.00

1.2.3.017.06 CONSTANCIA DE ESTUDIOS 10.00 10.00 30.00 10.00 60.00

1.2.3.099 1.2.18.82 VISACIÓN CERTIFICADO DREA-TITULAC. 50.00 50.00 50.00 150.00

1.2.3.099.1 DERECHO DE SUSTENTACIÓN 60.00 120.00 180.00 360.00

1.2.3.099.12 DERECHO DE JURADO 160.00 320.00 480.00 960.00

1.2.3.099.2 DOCUMENTOS VALORADOS (FUT) 0.00 0.00

1.2.3.099.22 CERTIFICADOS DE CURSOS 40.00 40.00

1.2.3.099.3 REINCORPORACIÓN DE ESTUDIOS 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00 250.00

1.2.3.099.37 TRAMITE DE VISACI. DE CERTIF. DREA 40.00 40.00 40.00 120.00

1.2.3.099.42 OTORGAMIENTO DE RESOLUCIÓN DE TÍTULO 15.00 15.00 30.00

1.2.3.099.5 JUSTIFICACIÓN DE INASISTENCIAS 5.00 5.00

1.2.3.099.6 ACTAS DE SUSTENTACIÓN 10.00 20.00 30.00 60.00

1.2.3.2020.4.2CURSO DE SUBSANACIÓN 03 CRED. 80.00 80.00

1.2.3.2022.1 CERTIFICADOS DE ESTUDIOS-1 JGO. 150.00 300.00 150.00 600.00

12.3.2022,2 RESERVA DE MATRICULA 10.00 20.00 30.00

1.2.3.26 1,2,3,26,5 AUTENTIC.COPIA GRADO BACHILL. 50.00 50.00

1.2.3.26.1 CONST.NO ADEUD.-BACHILLER 30.00 10.00 10.00 30.00 10.00 10.00 100.00

1.2.3.26.2 JUEGO CERTIF.-BACHILLER 100.00 300.00 100.00 400.00 100.00 100.00 1,100.00

1.2.3.26.3 DIPLOMA DE BACHILLER 850.00 2,550.00 850.00 850.00 2,550.00 850.00 850.00 9,350.00

1.2.3.27 1.2.3.27.1 CONSTANCIA NO ADEUDO-LICENC. 10.00 10.00

1.2.3.27.2 REVIS.APROB.SUSTENT.-LICENCIAT. 220.00 220.00

1.2.3.27.3 DIPLOMA LICENC.-MEDALLA 980.00 980.00

1.4.6. 1.4.6.099.05 VENTA DE MEDALLAS 20.00 40.00 60.00 120.00

1.5.17 BUZO COMPLETO 180.00 180.00

1.5.4.004 1.5.04.099,01 EL APREND.SIT.DES.PENS.CRIT.EBR-V-24 26.00 26.00

1.5.04.099..07EL DESAF.PSICOM.Y CREAT.ED.INFA.V-24 35.00 202.00 30.00 267.00

1.5.04.099.02 NEUROP.Y PROY.EDUC.INICIAL V-2024 2,637.00 30.00 2,667.00

1.5.04.099.06 EL AUX.ED.Y ESTR.RES.CONF.AULA V-24 1,157.00 177.00 1,334.00

1.5.04.099.08 ORATORIA MASTER - MISS V-2024 212.00 40.00 252.00

1.5.04.099.10 COMO ENSEÑ.LECT.IMAG.ESCR.INIC.V-24 35.00 586.00 470.00 30.00 1,121.00

1.5.04.099.11 ESTRAT,Y TECNIC.IDIOMA INGLES V-2024 640.00 640.00

1.5.5.099.011.5.5.099.01 FONDO DE ASISTENCIA DE SALUD - FAS 55.00 195.00 85.00 175.00 470.00 240.00 275.00 15.00 50.00 75.00 120.00 30.00 1,785.00

1.6.1.012 1.6.1.23.1 ALQUILER  DE  TOGA 50.00 50.00
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1.9.1.21 1,9,10,22 QUECHUA - 1 120.00 240.00 360.00

1,9,11,22 SEMESTRE  I - 1RA.PENSIÓN 250.00 250.00 500.00 1,000.00

1,9,16,22 MATRICULA SEMESTRE I I I 150.00 150.00 150.00 150.00 150.00 750.00

1.9.1.21 DERECHO EXAMEN ADMISION-BACHILLER 240.00 120.00 120.00 100.00 580.00

1.9.12.22 SEMESTRE  I - 2DA PENSION 250.00 500.00 500.00 500.00 1,750.00

1.9.13.22 SEMESTRE  I - 3RA PENSION 250.00 1,250.00 1,500.00 1,000.00 4,000.00

1.9.14.22 SEMESTRE  I - 4TA PENSION 250.00 2,500.00 2,000.00 250.00 1,250.00 6,250.00

1.9.17.22 SEMESTRE I I I - 1RA. PENSIÓN 150.00 150.00 300.00

1.9.21.22 QUECHUA - 2 120.00 120.00

1.9.22.22 QUECHUA - 3 70.00 240.00 120.00 120.00 550.00

1.9.23.22 QUECHUA - 4 70.00 240.00 120.00 120.00 550.00

1.9.25.22 PENSION 01-04/ I I (PAGO UNICO) 850.00 1,700.00 850.00 6,020.00 9,420.00

1.9.27.23 PENSION 01-04/ I I I (PAGO UNICO) 550.00 550.00 550.00 1,650.00

1.9.3.21 SEMESTRE I I -1RA.PENSIÒN 180.00 320.00 500.00

1.9.32.23 RECEPC.DE GRADO EN OFICINA 50.00 50.00

1.9.4.21 SEMESTRE I I - 2DA PENSION 180.00 180.00

1.9.5.21 SEMESTRE I I - 3RA PENSION 180.00 180.00 360.00

1.9.6.21 SEMESTRE I I -  4TA PENSION 180.00 180.00 360.00

1.9.9.21 MATRICULA  SEMESTRE I I 200.00 550.00 1,200.00 200.00 200.00 4,800.00 450.00 7,600.00

Total 1,140.00 5,417.00 6,750.00 5,370.0013,210.00 2,040.0016,731.5016,095.00 9,500.0019,240.0034,460.0029,270.0013,720.00 2,360.00 2,445.0020,830.00 8,810.00 5,441.50 212,830.00
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RESUMEN DE INGRESOS  MENSUAL
MES  ENERO A FEBRERO -  AÑO  2024

Nro de Doc. : 108552 - 110262

SUMA DE CONCEPTOS DE INGRESO

Partida Sub Partida Concepto 12345678910111213141516171819202122232425262728293031 Total 

1.2.3.002 1.2.3.002 DERECHO DE EXAMEN DE ADMISION 7,200.002,100.001,200.001,200.00 11,700.00

SIMULACRO DE EXAMEN DE ADMISION 80.0080.00160.0080.00 400.00

1.2.3.003 1..2021.1 TRAMITE DE TITULO- DRE ANCASH 80.0040.0040.0040.0040.00 240.00

1.2.3.003.1. DERECHO DE TITULACIÓN 300.00150.00150.00150.00150.00 900.00

1.2.3.003.3. CALIGRAFIADO DE TÍTULO 60.0030.0030.00150.0030.0030.00 330.00

1.2.3.003.5. PRESENTACION DE CARPETA DE TITULACION 260.00130.00130.00130.00130.00 780.00

1.2.3.003.6 AUTENTICACIÓN DE TÍTULO 25.00 25.00

1.2.3.003.8 AUTENTIC.RESOLUC.DE TITULO 0.00100.0075.0025.0075.00100.0025.0025.0025.0025.0050.00 525.00

1.2.3.003.9 PAGO TITULO EN DRE ANCASH 93.0046.5046.5046.5046.50 279.00

1.2.3.009 1.2.3.009 MATRICULA  I-SEM. 0.00145.0020.00 165.00

1.2.3.0091 MATRICULA II-SEM. 140.00395.00120.00140.00140.00 935.00

1.2.3.011 1.2.3.011 TRASLADO EXTERNO 105.50 105.50

1.2.3.017 1,2,21 CONSTANCIA ESTUDIOS CONLCUIDOS 20.0040.0020.00 80.00

1.2.014 CONSTANC.APROB.220 CREDITOS 120.0020.0020.00180.0080.0020.0050.0070.0010.0020.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 680.00

1.2.016 CONSTANC.CAPACITAC.PEDAGÓGICA 120.0020.0020.00180.0080.0020.0050.0070.0010.0020.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 680.00

1.2.016.1 CONSTANCIA DE NO ADEUDO-TITULACIÓN 20.0010.0010.0010.0010.00 60.00

1.2.017.07 CONSTANCIA TERCIO SUPERIOR DE ESTUDIOS 20.00 40.00 60.00

1.2.017.12 CONSTANCIA DE TUTORÍA 120.0020.0020.00180.0080.0020.0050.0070.0010.0020.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 680.00

1.2.017.13 CONSTANC.EXAM.SUFICIENCIA 0.0020.0020.0010.0030.0010.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 180.00

1.2.3.017.02 CONSTANCIA DE NO ADEUDO-SUSTENTAC. 120.0020.0020.00180.0080.0020.0050.0070.0010.0020.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 680.00

1.2.3.017.03 CONSTANCIA DE TÍTULO EN TRÁMITE 25.00 25.00

1.2.3.017.06 CONSTANCIA DE ESTUDIOS 80.0020.0020.0020.0010.0010.0030.0020.0020.0010.0060.0010.0020.0040.0020.0040.0080.0010.0030.00 550.00

1.2.3.017.07 CONSTANCIA DE EGRESADO 65.0025.0020.0020.00 130.00

1.3,21 CONSTANCIA 1RA. MATRICULA 25.00 25.00

1.2.3.023 1.2.3.023.01 EXAMEN LOGICO MATEMATICO 20.007.50 27.50

1.2.3.023.02 EXAMEN COMUNICACION 20.007.50 27.50

1.2.3.023.03 EXAMEN TIC´S 20.007.50 27.50

1.2.3.023.04 EXAMEN DE INGLES 20.007.50 27.50

1.2.3.099 1.2.18.79 CONVALIDACIÓN DE CURSO 60.00 150.0030.00 240.00

1.2.18.82 VISACIÓN CERTIFICADO DREA-TITULAC. 50.00100.0050.0050.0050.0050.00 350.00

1.2.3.099.1 DERECHO DE SUSTENTACIÓN 120.00120.0035.0060.00180.0060.0060.0060.00120.0060.00180.0060.00 1,115.00

1.2.3.099.12 DERECHO DE JURADO 320.00320.0080.00160.00480.00160.00160.00160.00320.00160.00480.00160.00 2,960.00

1.2.3.099.3 REINCORPORACIÓN DE ESTUDIOS 50.0050.0050.00100.0050.0050.00 350.00

1.2.3.099.37 TRAMITE DE VISACI. DE CERTIF. DREA 120.0080.0080.00120.0040.00160.00120.00160.0080.0040.0040.00120.00360.0040.00200.00200.00120.0040.0040.00 2,160.00

1.2.3.099.40 INSCRIPCIÓN DE TÍTULO- DRE ANCASH 50.00 50.00

1.2.3.099.42 OTORGAMIENTO DE RESOLUCIÓN DE TÍTULO 30.0015.0015.0025.0015.0015.00 115.00
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1.2.3.099 1.2.3.099.43 AUTENTICACION DE CERTIFIC. DE ESTUDIOS 40.0050.0025.00 115.00

1.2.3.099.58 COPIA DE RESOLUC. PRESENTADAS A UGEL 10.0010.0025.00 45.00

1.2.3.099.6 ACTAS DE SUSTENTACIÓN 20.0020.005.0010.0030.0010.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 185.00

1.2.3.099.60 BUSQUEDA DE CERTIFICADOS 30.00 30.00

1.2.3.099.61 VISACION CERTIFIC. DREA-SUSTENTACION 150.0050.00100.0050.00150.00150.00200.00100.0050.0050.00100.00450.00250.00250.00150.0050.0050.00 2,350.00

1.2.3.099.7 TRÁMITE ADMINISTRATIVO 325.00 325.00

1.2.3.099.9 FORMATO DE CERTIFICADOS ESTUDIOS 15.00180.00135.00 330.00

1.2.3.2020.4.2 CURSO DE SUBSANACIÓN 03 CRED. 80.0080.0080.0080.0080.00 400.00

1.2.3.2020.4.3 CURSO DE SUBSANACIÒN 04 CRED. 0.00 0.00

1.2.3.2020.4.4 CURSO DE SUBSANACIÓN 05 CRED. 240.00120.00240.00240.00120.00120.00240.00280.00 1,600.00

1.2.3.2022.1 CERTIFICADOS DE ESTUDIOS-1 JGO. 450.00300.00450.00600.00150.00150.00600.00450.00900.00300.00150.00150.00150.00750.001,800.00300.00750.00750.00150.00150.00450.00450.00150.00 10,500.00

1.2.3.2024,1 DUPLICADO CERTIF.-QUECHUA 10.00 10.00

1.2.3099.33 CERTIFICADO DE EGRESADO 40.0040.00100.0060.0080.0040.0040.0020.00280.00260.00100.00180.00100.00 1,340.00

12.3.2022,2 RESERVA DE MATRICULA 20.00 20.00

1.2.3.26 1.2.3.26.1 CONST.NO ADEUD.-BACHILLER 10.0010.0010.000.0020.0010.0010.0020.000.0010.00 100.00

1.2.3.26.2 JUEGO CERTIF.-BACHILLER 100.00100.00100.000.00200.00100.00100.00200.00100.00 1,000.00

1.2.3.26.3 DIPLOMA DE BACHILLER 2,520.003,780.001,680.00420.001,690.00840.000.00850.002,120.00850.00 14,750.00

1.2.3.26.4 REVIS.TRABAJO INVESTIG.-BACH. 660.00990.00440.00110.00220.00220.000.00110.00 2,750.00

1.2.3.27 1.2.3.27.1 CONSTANCIA NO ADEUDO-LICENC. 10.0030.0010.0010.0010.0020.0010.0010.0010.0020.0010.0010.0010.00 170.00

1.2.3.27.2 REVIS.APROB.SUSTENT.-LICENCIAT. 60.00220.00440.00220.00220.00220.00440.00440.00220.00220.00440.00440.00280.00220.00220.00 4,300.00

1.2.3.27.3 DIPLOMA LICENC.-MEDALLA 1,940.00980.00980.00980.00980.00980.00980.00980.001,960.00980.001,960.00 13,700.00

1.4.6. 1.4.6.099.05 VENTA DE MEDALLAS 40.0040.0020.0060.0020.0020.0020.0040.0020.0060.0020.00 360.00

1.4.6.099.21 VENTA DE PINS INSTITUCIONAL 10.00 10.00

1.5.4.001 1.5.4.001 ACADEMIA DE PREPARACIÓN DE INGRESO 3,450.007,000.0010,150.0017,150.006,710.004,300.001,500.00550.003,300.001,150.00930.00150.00500.00700.00700.00350.00700.00650.00550.0050.001,200.00 61,740.00

1.5.4.004 1.10.21 LA RETRO.CALID.SERV.AUIX.ED.V-21 30.00 30.00

1.5.04.099,01 EL APREND.SIT.DES.PENS.CRIT.EBR-V-24 70.00100.00100.00222.50180.00115.00110.0090.00635.00100.00120.00420.00 2,262.50

1.5.04.099..07 EL DESAF.PSICOM.Y CREAT.ED.INFA.V-24 40.0020.0090.00167.5030.0030.0025.00120.00115.00160.00355.0085.00215.00140.001,040.00135.0090.00 2,857.50

1.5.04.099.02 NEUROP.Y PROY.EDUC.INICIAL V-2024 407.5030.00250.0025.00130.00165.00270.001,355.00200.00180.0030.00130.0040.00 3,212.50

1.5.04.099.03 LA NEUROD.INTELIG.MULT.DIVER. V-2024 100.000.00 100.00

1.5.04.099.04 DISEÑ.ACT.AUTENT.EV.HAB.C Y T. V-2024 220.00 220.00

1.5.04.099.05 PLANIF.DESAR.PENS.CRIT.EN EBA V-2024 70.0030.00100.00 200.00

1.5.04.099.06 EL AUX.ED.Y ESTR.RES.CONF.AULA V-24 10.0040.0020.0090.00185.0065.0035.0030.0025.0060.0080.00240.00140.0080.00205.00850.00130.00250.00 2,535.00

1.5.04.099.08 ORATORIA MASTER - MISS V-2024 20.00105.0095.00100.0080.00250.0030.00225.0050.00 955.00

1.5.04.099.09 LA EVAL.DIAG.P`ELAB.PROY.ED.FIS. V-24 40.0035.0040.0025.00440.00100.00140.0080.0070.0035.0070.0085.00 1,160.00

1.5.04.099.10 COMO ENSEÑ.LECT.IMAG.ESCR.INIC.V-24 60.0080.0090.00377.50100.0090.00195.0030.00155.0080.001,530.00300.00220.00360.00235.00100.00190.00430.00 4,622.50

1.5.04.099.11 ESTRAT,Y TECNIC.IDIOMA INGLES V-2024 70.00160.0040.0040.0010.00140.00330.00110.0025.0060.00 985.00

1.7.17 EL DISEÑ.CURRIC.PROG.INICIAL V-2017 0.00 0.00
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1.5.5.099.01 1.5.5.099.01 FONDO DE ASISTENCIA DE SALUD - FAS 0.00 0.00

1.6.1.006 1.6.1.006.2 CONCESIÓN CAFETIN 695.00 695.00

1.6.1.012 1.6.1.23.1 ALQUILER  DE  TOGA 125.0075.00100.00100.0050.0025.00375.00250.00125.00300.00150.0050.0050.0050.0050.00100.00150.0050.0050.00 2,225.00

1.9.1.21 1,9,10,22 QUECHUA - 1 310.002,280.002,060.00120.00600.00360.00910.00120.00360.00120.00 7,240.00

1,9,11,22 SEMESTRE  I - 1RA.PENSIÓN 250.00250.00250.00 750.00

1,9,19.22 SEMESTRE I I I - 3RA. PENSIÓN 150.00150.00 300.00

1.9.1.21 DERECHO EXAMEN ADMISION-BACHILLER 240.00 240.00

1.9.12.22 SEMESTRE  I - 2DA PENSION 750.001,500.00250.00250.00500.00500.00250.00500.00250.001,000.00250.00 6,000.00

1.9.13.22 SEMESTRE  I - 3RA PENSION 3,500.001,250.00250.00250.00250.001,750.00250.001,000.00500.001,500.000.00250.001,180.00250.00 12,180.00

1.9.14.22 SEMESTRE  I - 4TA PENSION 3,500.001,750.001,250.00250.00500.00250.00930.00250.00 8,680.00

1.9.15.22 QUECHUA 01-04 (PAGO UNICO) 900.008,100.002,340.00450.00900.00900.00900.00450.00900.00 15,840.00

1.9.17.22 SEMESTRE I I I - 1RA. PENSIÓN 150.00 150.00

1.9.18.22 SEMESTRE I I I - 2DA. PENSIÓN 150.00150.00 300.00

1.9.20.22 SEMESTRE I I I - 4TA. PENSIÓN 150.00150.00 300.00

1.9.21.22 QUECHUA - 2 50.00190.002,210.002,160.00120.00750.00170.0050.00460.00840.0050.0050.00360.0050.00200.00100.0050.00120.00 7,980.00

1.9.22.22 QUECHUA - 3 50.00200.00200.00200.00770.0050.00100.00220.0050.001,130.00120.00480.00580.00290.00200.0050.00200.0050.00 4,940.00

1.9.23.22 QUECHUA - 4 50.00150.00250.00300.00650.0050.00100.00100.0050.001,130.00120.00360.00730.00290.00200.0050.00200.0050.00 4,830.00

1.9.25.22 PENSION 01-04/ I I (PAGO UNICO) 650.00 650.00

1.9.28.23 EXAMEN SUFICIENCIA-QUECHUA 250.00 250.00

1.9.29.23 OTROS (CEREMONIA BACHILLER) 80.00 80.00

1.9.3.21 SEMESTRE I I -1RA.PENSIÒN 360.00360.00180.00180.00180.00180.00 1,440.00

1.9.32.23 RECEPC.DE GRADO EN OFICINA 50.0050.0050.0050.0050.0050.00100.0050.0050.0050.0050.0050.0050.0050.00 750.00

1.9.4.21 SEMESTRE I I - 2DA PENSION 540.001,260.00540.0030.00180.00540.00540.00180.00180.00180.00180.00150.00 4,500.00

1.9.5.21 SEMESTRE I I - 3RA PENSION 900.003,060.001,080.0030.00360.00900.00540.00180.00180.00180.00540.00150.00 8,100.00

1.9.6.21 SEMESTRE I I -  4TA PENSION 360.00180.003,420.002,880.0030.00900.001,620.00540.00360.00540.001,620.00540.00540.00510.00 14,040.00

1.9.9.21 MATRICULA  SEMESTRE I I 150.00 150.00

Total 265,544.50



 

INGRESOS 

TRIMESTRAL 

 

 

 



RESUMEN DE INGRESOS  MENSUAL
MES  ENERO A NA -  AÑO  2024

Nro de Doc. : 108552 - 111144

SUMA DE CONCEPTOS DE INGRESO

Partida Sub Partida Concepto 12345678910111213141516171819202122232425262728293031 Total 

1.2.3.002 1.2.3.002 DERECHO DE EXAMEN DE ADMISION 900.003,600.002,700.002,700.001,800.001,800.003,900.006,600.003,900.006,600.0010,800.0015,600.001,500.00300.007,200.002,100.001,200.001,200.00 74,400.00

SIMULACRO DE EXAMEN DE ADMISION 80.00160.00320.00160.00240.0080.0080.00160.0080.00 1,360.00

1.2.3.003 1..2021.1 TRAMITE DE TITULO- DRE ANCASH 80.0040.0040.0040.0040.0040.0040.00 320.00

1.2.3.003.1. DERECHO DE TITULACIÓN 300.00150.00150.00150.00150.00150.00150.00 1,200.00

1.2.3.003.3. CALIGRAFIADO DE TÍTULO 60.0030.0030.0030.00150.0030.0030.0030.00 390.00

1.2.3.003.5. PRESENTACION DE CARPETA DE TITULACION 260.00130.00130.00130.00130.00130.00130.00 1,040.00

1.2.3.003.6 AUTENTICACIÓN DE TÍTULO 25.00 25.00

1.2.3.003.8 AUTENTIC.RESOLUC.DE TITULO 0.00100.0075.0025.0075.00100.0025.0025.0025.0025.0050.00 525.00

1.2.3.003.9 PAGO TITULO EN DRE ANCASH 93.0046.5046.5046.5046.5046.5046.50 372.00

1.2.3.009 1.2.3.009 MATRICULA  I-SEM. 250.000.003,195.009,260.003,950.008,445.00145.0022,450.0011,370.0011,875.00735.001,800.005,075.008,000.002,070.00 88,620.00

1.2.3.0091 MATRICULA II-SEM. 140.00140.00395.00120.00140.00140.00 1,075.00

1.2.3.011 1.2.3.011 TRASLADO EXTERNO 105.50 105.50

1.2.3.011.2 TRASLADO INTERNO 100.00 100.00

1.2.3.017 1,2,21 CONSTANCIA ESTUDIOS CONLCUIDOS 20.0040.0020.00 80.00

1.2.014 CONSTANC.APROB.220 CREDITOS 120.0020.0020.00180.0080.0020.0050.0070.0010.0010.0020.0030.0020.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 740.00

1.2.016 CONSTANC.CAPACITAC.PEDAGÓGICA 120.0020.0020.00180.0080.0020.0050.0070.0010.0010.0020.0030.0020.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 740.00

1.2.016.1 CONSTANCIA DE NO ADEUDO-TITULACIÓN 20.0010.0010.0010.0010.0010.0010.00 80.00

1.2.017.07 CONSTANCIA TERCIO SUPERIOR DE ESTUDIOS 20.00 40.00 60.00

1.2.017.12 CONSTANCIA DE TUTORÍA 120.0020.0020.00180.0080.0020.0050.0070.0010.0010.0020.0030.0020.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 740.00

1.2.017.13 CONSTANC.EXAM.SUFICIENCIA 0.0020.0020.0010.0030.0010.0010.0020.0030.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 240.00

1.2.3.017 CONSTANCIAS 25.00 25.00

1.2.3.017.02 CONSTANCIA DE NO ADEUDO-SUSTENTAC. 120.0020.0020.00180.0080.0020.0050.0070.0010.0010.0020.0030.0020.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 740.00

1.2.3.017.03 CONSTANCIA DE TÍTULO EN TRÁMITE 25.00 25.00

1.2.3.017.04 CONSTANCIA DE MATRÍCULA 10.00 10.00

1.2.3.017.06 CONSTANCIA DE ESTUDIOS 80.0020.0030.0020.0010.0010.0030.0020.0020.0010.0070.0010.0020.0070.0020.0050.0080.0010.0030.00 610.00

1.2.3.017.07 CONSTANCIA DE EGRESADO 65.0025.0020.0020.00 130.00

1.3,21 CONSTANCIA 1RA. MATRICULA 25.00 25.00

1.2.3.023 1.2.3.023.01 EXAMEN LOGICO MATEMATICO 20.007.50 27.50

1.2.3.023.02 EXAMEN COMUNICACION 20.007.50 27.50

1.2.3.023.03 EXAMEN TIC´S 20.007.50 27.50

1.2.3.023.04 EXAMEN DE INGLES 20.007.50 27.50

1.2.3.099 1.2.18.79 CONVALIDACIÓN DE CURSO 60.00 150.0030.00 240.00

1.2.18.82 VISACIÓN CERTIFICADO DREA-TITULAC. 50.00100.0050.0050.0050.0050.0050.0050.0050.00 500.00

1.2.3.099.1 DERECHO DE SUSTENTACIÓN 120.00120.0035.0060.00180.0060.0060.00120.00180.0060.0060.00120.0060.00180.0060.00 1,475.00

1.2.3.099.12 DERECHO DE JURADO 320.00320.0080.00160.00480.00160.00160.00320.00480.00160.00160.00320.00160.00480.00160.00 3,920.00

1.2.3.099.2 DOCUMENTOS VALORADOS (FUT) 0.00 0.00



RESUMEN DE INGRESOS  MENSUAL
MES  ENERO A NA -  AÑO  2024

Nro de Doc. : 108552 - 111144
SUMA DE CONCEPTOS DE INGRESO

Partida Sub Partida Concepto 12345678910111213141516171819202122232425262728293031 Total 

1.2.3.099 1.2.3.099.22 CERTIFICADOS DE CURSOS 40.00 40.00

1.2.3.099.3 REINCORPORACIÓN DE ESTUDIOS 50.00100.0050.00100.0050.0050.0050.0050.0050.0050.00 600.00

1.2.3.099.37 TRAMITE DE VISACI. DE CERTIF. DREA 120.0080.0080.00120.0040.00160.0040.00120.00160.0080.0080.0040.00120.00360.0040.00200.00200.0040.00120.0040.0040.00 2,280.00

1.2.3.099.40 INSCRIPCIÓN DE TÍTULO- DRE ANCASH 50.00 50.00

1.2.3.099.42 OTORGAMIENTO DE RESOLUCIÓN DE TÍTULO 30.0015.0015.0015.0025.0015.0015.0015.00 145.00

1.2.3.099.43 AUTENTICACION DE CERTIFIC. DE ESTUDIOS 40.0050.0025.00 115.00

1.2.3.099.5 JUSTIFICACIÓN DE INASISTENCIAS 5.00 5.00

1.2.3.099.58 COPIA DE RESOLUC. PRESENTADAS A UGEL 10.0010.0025.00 45.00

1.2.3.099.6 ACTAS DE SUSTENTACIÓN 20.0020.005.0010.0030.0010.0010.0020.0030.0010.0010.0020.0010.0030.0010.00 245.00

1.2.3.099.60 BUSQUEDA DE CERTIFICADOS 30.00 30.00

1.2.3.099.61 VISACION CERTIFIC. DREA-SUSTENTACION 150.0050.00100.0050.00150.00150.00200.00100.0050.0050.00100.00450.00250.00250.00150.0050.0050.00 2,350.00

1.2.3.099.7 TRÁMITE ADMINISTRATIVO 325.00 325.00

1.2.3.099.9 FORMATO DE CERTIFICADOS ESTUDIOS 15.00180.00135.00 330.00

1.2.3.2020.4.2 CURSO DE SUBSANACIÓN 03 CRED. 80.0080.0080.0080.0080.0080.00 480.00

1.2.3.2020.4.3 CURSO DE SUBSANACIÒN 04 CRED. 0.00 0.00

1.2.3.2020.4.4 CURSO DE SUBSANACIÓN 05 CRED. 240.00120.00240.00240.00120.00120.00240.00280.00 1,600.00

1.2.3.2022.1 CERTIFICADOS DE ESTUDIOS-1 JGO. 450.00300.00450.00600.00150.00150.00600.00150.00450.00900.00300.00450.00150.00150.00750.001,800.00300.00750.00750.00300.00150.00450.00450.00150.00 11,100.00

1.2.3.2024,1 DUPLICADO CERTIF.-QUECHUA 10.00 10.00

1.2.3099.33 CERTIFICADO DE EGRESADO 40.0040.00100.0060.0080.0040.0040.0020.00280.00260.00100.00180.00100.00 1,340.00

12.3.2022,2 RESERVA DE MATRICULA 10.0020.0020.00 50.00

1.2.3.26 1,2,3,26,5 AUTENTIC.COPIA GRADO BACHILL. 50.00 50.00

1.2.3.26.1 CONST.NO ADEUD.-BACHILLER 10.0030.0010.0010.0010.0010.0030.0020.0010.0010.0020.000.0010.0020.00 200.00

1.2.3.26.2 JUEGO CERTIF.-BACHILLER 100.00100.00300.00100.00100.00100.00400.00200.00100.00100.00200.00100.00200.00 2,100.00

1.2.3.26.3 DIPLOMA DE BACHILLER 2,520.003,780.002,530.002,970.001,690.00850.001,690.002,550.00850.002,120.00850.001,700.00 24,100.00

1.2.3.26.4 REVIS.TRABAJO INVESTIG.-BACH. 660.00990.00440.00110.00220.00220.000.00110.00 2,750.00

1.2.3.27 1.2.3.27.1 CONSTANCIA NO ADEUDO-LICENC. 10.0030.0010.0010.0010.0020.0020.0010.0010.0020.0010.0010.0010.00 180.00

1.2.3.27.2 REVIS.APROB.SUSTENT.-LICENCIAT. 60.00220.00440.00220.00220.00220.00440.00660.00220.00220.00440.00440.00280.00220.00220.00 4,520.00

1.2.3.27.3 DIPLOMA LICENC.-MEDALLA 1,940.00980.00980.00980.00980.00980.00980.00980.00980.001,960.00980.001,960.00 14,680.00

1.4.6. 1.4.6.099.05 VENTA DE MEDALLAS 40.0040.0020.0060.0020.0020.0040.0060.0020.0020.0040.0020.0060.0020.00 480.00

1.4.6.099.21 VENTA DE PINS INSTITUCIONAL 10.00 10.00

1.5.17 BUZO COMPLETO 180.00 180.00

1.5.4.001 1.5.4.001 ACADEMIA DE PREPARACIÓN DE INGRESO 3,450.007,000.0010,150.0017,150.006,710.004,300.001,500.00550.003,300.001,150.00930.00150.00500.00700.00700.00350.00700.00650.00550.0050.001,200.00 61,740.00

1.5.4.004 1.10.21 LA RETRO.CALID.SERV.AUIX.ED.V-21 30.00 30.00

1.5.04.099,01 EL APREND.SIT.DES.PENS.CRIT.EBR-V-24 26.0070.00100.00100.00222.50180.00115.00110.0090.00635.00100.00120.00420.00 2,288.50

1.5.04.099..07 EL DESAF.PSICOM.Y CREAT.ED.INFA.V-24 40.0035.00202.0020.0090.00167.5030.0030.0025.00120.00115.00160.00355.0085.00215.00140.0030.001,040.00135.0090.00 3,124.50

1.5.04.099.02 NEUROP.Y PROY.EDUC.INICIAL V-2024 2,637.00407.5030.00250.0025.00130.00165.00270.001,355.00200.00180.0030.0030.00130.0040.00 5,879.50

1.5.04.099.03 LA NEUROD.INTELIG.MULT.DIVER. V-2024 100.000.00 100.00
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1.5.4.004 1.5.04.099.04 DISEÑ.ACT.AUTENT.EV.HAB.C Y T. V-2024 220.00 220.00

1.5.04.099.05 PLANIF.DESAR.PENS.CRIT.EN EBA V-2024 70.0030.00100.00 200.00

1.5.04.099.06 EL AUX.ED.Y ESTR.RES.CONF.AULA V-24 10.0040.001,157.00177.0020.0090.00185.0065.0035.0030.0025.0060.0080.00240.00140.0080.00205.00850.00130.00250.00 3,869.00

1.5.04.099.08 ORATORIA MASTER - MISS V-2024 212.0020.0040.00105.0095.00100.0080.00250.0030.00225.0050.00 1,207.00

1.5.04.099.09 LA EVAL.DIAG.P`ELAB.PROY.ED.FIS. V-24 40.0035.0040.0025.00440.00100.00140.0080.0070.0035.0070.0085.00 1,160.00

1.5.04.099.10 COMO ENSEÑ.LECT.IMAG.ESCR.INIC.V-24 35.00646.0080.00470.0090.00377.50100.0090.00195.0030.00155.0080.001,530.00300.00220.00360.00235.00100.00190.0030.00430.00 5,743.50

1.5.04.099.11 ESTRAT,Y TECNIC.IDIOMA INGLES V-2024 640.0070.00160.0040.0040.0010.00140.00330.00110.0025.0060.00 1,625.00

1.7.17 EL DISEÑ.CURRIC.PROG.INICIAL V-2017 0.00 0.00

1.5.5.099.01 1.5.5.099.01 FONDO DE ASISTENCIA DE SALUD - FAS 0.0055.00195.0085.00175.00470.00240.00275.0015.0050.0075.00120.0030.00 1,785.00

1.6.1.006 1.6.1.006.2 CONCESIÓN CAFETIN 695.00 695.00

1.6.1.012 1.6.1.23.1 ALQUILER  DE  TOGA 125.0075.00100.00100.0050.0025.00375.00250.00125.00300.00150.0050.0050.0050.0050.0050.00100.00150.0050.0050.00 2,275.00

1.9.1.21 1,9,10,22 QUECHUA - 1 310.002,280.00120.002,060.00120.00240.00600.00360.00910.00120.00360.00120.00 7,600.00

1,9,11,22 SEMESTRE  I - 1RA.PENSIÓN 250.00250.00500.00250.00250.00250.00 1,750.00

1,9,16,22 MATRICULA SEMESTRE I I I 150.00150.00150.00150.00150.00 750.00

1,9,19.22 SEMESTRE I I I - 3RA. PENSIÓN 150.00150.00 300.00

1.9.1.21 DERECHO EXAMEN ADMISION-BACHILLER 240.00120.00120.00100.00240.00 820.00

1.9.12.22 SEMESTRE  I - 2DA PENSION 750.001,750.00500.00250.00500.00250.00500.00500.00250.00500.00250.00500.001,000.00250.00 7,750.00

1.9.13.22 SEMESTRE  I - 3RA PENSION 3,750.001,250.001,250.001,500.00250.00250.00250.001,750.00250.001,000.00500.001,500.000.001,250.001,180.00250.00 16,180.00

1.9.14.22 SEMESTRE  I - 4TA PENSION 250.002,500.002,000.003,500.001,750.001,250.00500.00500.001,500.00930.00250.00 14,930.00

1.9.15.22 QUECHUA 01-04 (PAGO UNICO) 900.008,100.002,340.00450.00900.00900.00900.00450.00900.00 15,840.00

1.9.17.22 SEMESTRE I I I - 1RA. PENSIÓN 150.00150.00150.00 450.00

1.9.18.22 SEMESTRE I I I - 2DA. PENSIÓN 150.00150.00 300.00

1.9.20.22 SEMESTRE I I I - 4TA. PENSIÓN 150.00150.00 300.00

1.9.21.22 QUECHUA - 2 50.00190.002,210.002,160.00120.00120.00750.00170.0050.00460.00840.0050.0050.00360.0050.00200.00100.0050.00120.00 8,100.00

1.9.22.22 QUECHUA - 3 50.00270.00240.00200.00200.00120.00770.0050.00100.00220.0050.001,130.00120.00480.00580.00290.00200.00170.00200.0050.00 5,490.00

1.9.23.22 QUECHUA - 4 50.00220.00240.00250.00300.00120.00650.0050.00100.00100.0050.001,130.00120.00360.00730.00290.00200.00170.00200.0050.00 5,380.00

1.9.25.22 PENSION 01-04/ I I (PAGO UNICO) 850.001,700.00850.00650.006,020.00 10,070.00

1.9.27.23 PENSION 01-04/ I I I (PAGO UNICO) 550.00550.00550.00 1,650.00

1.9.28.23 EXAMEN SUFICIENCIA-QUECHUA 250.00 250.00

1.9.29.23 OTROS (CEREMONIA BACHILLER) 80.00 80.00

1.9.3.21 SEMESTRE I I -1RA.PENSIÒN 360.00360.00180.00180.00180.00180.00320.00180.00 1,940.00

1.9.32.23 RECEPC.DE GRADO EN OFICINA 50.0050.00100.0050.0050.0050.00100.0050.0050.0050.0050.0050.0050.0050.00 800.00

1.9.4.21 SEMESTRE I I - 2DA PENSION 540.001,260.00180.00540.0030.00180.00540.00540.00180.00180.00180.00180.00150.00 4,680.00

1.9.5.21 SEMESTRE I I - 3RA PENSION 900.003,060.00180.001,080.00210.00360.00900.00540.00180.00180.00180.00540.00150.00 8,460.00

1.9.6.21 SEMESTRE I I -  4TA PENSION 360.00180.003,420.00180.002,880.00210.00900.001,620.00540.00360.00540.001,620.00540.00540.00510.00 14,400.00

1.9.9.21 MATRICULA  SEMESTRE I I 200.00550.001,200.00150.00200.00200.004,800.00450.00 7,750.00

Total 478,374.50
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RESUMEN DE EGRESOS  MENSUAL
MES  ENERO -  AÑO  2024
Nro de Doc. : 7582 - 7584

SUMA DE CONCEPTOS DE EGRESO

Partida Subpartida Concepto 31 Total 

2.3.15.1 2.3.15.12 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICI 208.16 208.16

2.3.15.99 2.3.15.9999 OTROS 14.50 14.50

2.3.19.1 2.3.19.11 LIBROS, TECTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS 2,972.00 2,972.00

2.3.19.12 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑAN345.20 345.20

2.3.22.1 2.3.22.12 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 0.00 0.00

2.3.22.4 2.3.22.41 SERVICIO DE PUBLICIDAD 0.00 0.00

2.3.22.43 SERVICIO DE IMAGEN INSTITUCIONAL 0.00 0.00

2.3.27.10 2.3.27.101 SEMINAR, TALLER. Y SIMIL. ORGANIZ. POR LA INSTITUC 0.00 0.00

2.3.27.102 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONAL 0.00 0.00

2.3.27.11 2.3.27.112 TRANSPORTE Y TRANSLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIAL0.00 0.00

2.3.27.115 SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN DE CONSUMO HUMANO 0.00 0.00

2.3.27.116 SERV. DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO 0.00 0.00

2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS 0.00 0.00

2.3.29.1 2.3.29.11 LOCACION SERV. REALIZADOS POR PERS. NAT. ROL ENTID20,010.00 20,010.00

Total 23,549.86 23,549.86



RESUMEN DE EGRESOS  MENSUAL
MES  FEBRERO -  AÑO  2024
Nro de Doc. : 7585 - 7597

SUMA DE CONCEPTOS DE EGRESO

Partida Subpartida Concepto 1 13 14 19 29 Total 

2.3.11.1 2.3.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 458.40 2,565.00 396.50 3,419.90

2.3.111.1 2.3.111.11 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 15.10 15.10

2.3.111.13 PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 79.60 79.60

2.3.12.1 2.3.12.11 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 1,275.00 1,275.00

2.3.13.1 2.3.13.11 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 16.39 16.39

2.3.15.1 2.3.15.12 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICI 1,563.78 175.00 1,738.78

2.3.15.4 2.3.15.41 ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN Y ELECTRÓNICA 209.60 209.60

2.3.19.1 2.3.19.12 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑAN 4,093.31 342.40 4,435.71

2.3.199.1 2.3.199.14 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 226.90 500.00 726.90

2.3.199.199 OTROS BIENES 90.00 200.00 290.00

2.3.21.2 2.3.21.21 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 923.00 81.60 150.00 2,936.00 4,090.60

2.3.21.22 VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO 1,249.90 1,249.90

2.3.22.2 2.3.22.21 SERVICIO DE TELEFONÍA MOVIL 300.00 300.00

2.3.24.2 2.3.24.21 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 3,520.00 30,701.71 34,221.71

2.3.26.1 2.3.26.12 GASTOS NOTARIALES 141.00 141.00

2.3.27.10 2.3.27.101 SEMINAR, TALLER. Y SIMIL. ORGANIZ. POR LA INSTITUC 50.00 9,440.00 300.00 9,790.00

2.3.27.102 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONAL 1,958.20 2,671.93 4,630.13

2.3.27.11 2.3.27.112 TRANSPORTE Y TRANSLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIAL 46.00 46.00

2.3.27.113 SERV. REL. CON FLORERIA, JARD, Y OTRAS ACT. SIMIL. 38.00 60.00 98.00

2.3.27.115 SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN DE CONSUMO HUMANO 590.00 590.00

2.3.27.116 SERV. DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO 25.00 25.00

2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS 4,882.52 1,240.00 6,122.52

2.3.27.2 2.3.27.21 CONSULTORIAS 4,000.00 4,000.00

2.3.29.1 2.3.29.11 LOCACION SERV. REALIZADOS POR PERS. NAT. ROL ENTID 86,870.00 24,060.00 110,930.00

2.5.42.1 2.5.42.11 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,315.00 515.00 1,830.00

Total 6,100.09 12,304.72140,400.20 7,406.83 24,060.00 190,271.84



RESUMEN DE EGRESOS  MENSUAL
MES  MARZO -  AÑO  2024
Nro de Doc. : 7598 - 7601

SUMA DE CONCEPTOS DE EGRESO

Partida Subpartida Concepto 12 15 21 Total 

2.3.11.1 2.3.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 460.00 460.00

2.3.111.1 2.3.111.11 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 1,544.20 1,544.20

2.3.15.1 2.3.15.12 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICI 105.20 105.20

2.3.15.31 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 249.62 249.62

2.3.21.2 2.3.21.21 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 1,863.50 1,863.50

2.3.21.22 VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO 642.90 812.50 1,455.40

2.3.22.1 2.3.22.12 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 144.00 144.00

2.3.22.2 2.3.22.23 SERVICIO DE INTERNET 1,194.00 1,194.00

2.3.22.4 2.3.22.41 SERVICIO DE PUBLICIDAD 5,825.00 5,825.00

2.3.24.2 2.3.24.21 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 1,310.00 24,719.69 26,029.69

2.3.25.1 23.25.199 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 452.00 452.00

2.3.27.10 2.3.27.101 SEMINAR, TALLER. Y SIMIL. ORGANIZ. POR LA INSTITUC 500.00 500.00

2.3.27.102 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONAL 109.00 109.00

2.3.27.11 2.3.27.113 SERV. REL. CON FLORERIA, JARD, Y OTRAS ACT. SIMIL. 100.00 100.00

2.3.27.116 SERV. DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO208.50 10.00 218.50

2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS 1,946.00 1,946.00

2.3.29.1 2.3.29.11 LOCACION SERV. REALIZADOS POR PERS. NAT. ROL ENTID5,500.00 1,420.00 6,920.00

2.5.42.1 2.5.42.11 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 843.70 843.70

Total 18,338.42 24,719.69 6,901.70 49,959.81



 

EGRESOS 

BIMESTRAL 

 

 



RESUMEN DE EGRESOS  MENSUAL
MES  ENERO A FEBRERO -  AÑO  2024

Nro de Doc. : 7582 - 7597

SUMA DE CONCEPTOS DE EGRESO

Partida Subpartida Concepto 11314192931 Total 

2.3.11.1 2.3.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 458.402,565.00396.50 3,419.90

2.3.111.1 2.3.111.11 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 15.10 15.10

2.3.111.13 PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 79.60 79.60

2.3.12.1 2.3.12.11 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 1,275.00 1,275.00

2.3.13.1 2.3.13.11 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 16.39 16.39

2.3.15.1 2.3.15.12 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICI 1,563.78175.00208.16 1,946.94

2.3.15.4 2.3.15.41 ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN Y ELECTRÓNICA 209.60 209.60

2.3.15.99 2.3.15.9999 OTROS 14.50 14.50

2.3.19.1 2.3.19.11 LIBROS, TECTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS 2,972.00 2,972.00

2.3.19.12 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑAN 4,093.31342.40345.20 4,780.91

2.3.199.1 2.3.199.14 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 226.90500.00 726.90

2.3.199.199 OTROS BIENES 90.00200.00 290.00

2.3.21.2 2.3.21.21 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 923.0081.60150.002,936.00 4,090.60

2.3.21.22 VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO 1,249.90 1,249.90

2.3.22.1 2.3.22.12 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 0.00 0.00

2.3.22.2 2.3.22.21 SERVICIO DE TELEFONÍA MOVIL 300.00 300.00

2.3.22.4 2.3.22.41 SERVICIO DE PUBLICIDAD 0.00 0.00

2.3.22.43 SERVICIO DE IMAGEN INSTITUCIONAL 0.00 0.00

2.3.24.2 2.3.24.21 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 3,520.0030,701.71 34,221.71

2.3.26.1 2.3.26.12 GASTOS NOTARIALES 141.00 141.00

2.3.27.10 2.3.27.101 SEMINAR, TALLER. Y SIMIL. ORGANIZ. POR LA INSTITUC 50.009,440.00300.000.00 9,790.00

2.3.27.102 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONAL 1,958.202,671.930.00 4,630.13

2.3.27.11 2.3.27.112 TRANSPORTE Y TRANSLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIAL 46.000.00 46.00

2.3.27.113 SERV. REL. CON FLORERIA, JARD, Y OTRAS ACT. SIMIL. 38.0060.00 98.00

2.3.27.115 SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN DE CONSUMO HUMANO 590.000.00 590.00

2.3.27.116 SERV. DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO 25.000.00 25.00

2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS 4,882.521,240.000.00 6,122.52

2.3.27.2 2.3.27.21 CONSULTORIAS 4,000.00 4,000.00

2.3.29.1 2.3.29.11 LOCACION SERV. REALIZADOS POR PERS. NAT. ROL ENTID 86,870.0024,060.0020,010.00 130,940.00

2.5.42.1 2.5.42.11 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,315.00515.00 1,830.00

Total
6,100.09

213,821.70



 

EGRESOS 

TRIMESTRAL 

 

 

 



RESUMEN DE EGRESOS  MENSUAL
MES  ENERO A NA -  AÑO  2024

Nro de Doc. : 7582 - 7601

SUMA DE CONCEPTOS DE EGRESO

Partida Subpartida Concepto 11213141519212931 Total 

2.3.11.1 2.3.11.11 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO 458.402,565.00396.50460.00 3,879.90

2.3.111.1 2.3.111.11 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS 15.101,544.20 1,559.30

2.3.111.13 PARA MOBILIARIO Y SIMILARES 79.60 79.60

2.3.12.1 2.3.12.11 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS 1,275.00 1,275.00

2.3.13.1 2.3.13.11 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 16.39 16.39

2.3.15.1 2.3.15.12 PAPELERÍA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICI 105.201,563.78175.00208.16 2,052.14

2.3.15.31 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR 249.62 249.62

2.3.15.4 2.3.15.41 ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN Y ELECTRÓNICA 209.60 209.60

2.3.15.99 2.3.15.9999 OTROS 14.50 14.50

2.3.19.1 2.3.19.11 LIBROS, TECTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS 2,972.00 2,972.00

2.3.19.12 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑAN 4,093.31342.40345.20 4,780.91

2.3.199.1 2.3.199.14 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES 226.90500.00 726.90

2.3.199.199 OTROS BIENES 90.00200.00 290.00

2.3.21.2 2.3.21.21 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE 923.001,863.5081.60150.002,936.00 5,954.10

2.3.21.22 VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO 642.901,249.90812.50 2,705.30

2.3.22.1 2.3.22.12 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE 144.00 0.00 144.00

2.3.22.2 2.3.22.21 SERVICIO DE TELEFONÍA MOVIL 300.00 300.00

2.3.22.23 SERVICIO DE INTERNET 1,194.00 1,194.00

2.3.22.4 2.3.22.41 SERVICIO DE PUBLICIDAD 5,825.00 0.00 5,825.00

2.3.22.43 SERVICIO DE IMAGEN INSTITUCIONAL 0.00 0.00

2.3.24.2 2.3.24.21 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS 3,520.001,310.0030,701.7124,719.69 60,251.40

2.3.25.1 23.25.199 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS 452.00 452.00

2.3.26.1 2.3.26.12 GASTOS NOTARIALES 141.00 141.00

2.3.27.10 2.3.27.101 SEMINAR, TALLER. Y SIMIL. ORGANIZ. POR LA INSTITUC 50.009,440.00300.00500.000.00 10,290.00

2.3.27.102 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONAL 1,958.202,671.93109.000.00 4,739.13

2.3.27.11 2.3.27.112 TRANSPORTE Y TRANSLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIAL 46.00 0.00 46.00

2.3.27.113 SERV. REL. CON FLORERIA, JARD, Y OTRAS ACT. SIMIL. 38.0060.00100.00 198.00

2.3.27.115 SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN DE CONSUMO HUMANO 590.00 0.00 590.00

2.3.27.116 SERV. DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO 208.5025.0010.000.00 243.50

2.3.27.1199 SERVICIOS DIVERSOS 4,882.521,240.001,946.000.00 8,068.52

2.3.27.2 2.3.27.21 CONSULTORIAS 4,000.00 4,000.00



RESUMEN DE EGRESOS  MENSUAL
MES  ENERO A NA -  AÑO  2024

Nro de Doc. : 7582 - 7601

SUMA DE CONCEPTOS DE EGRESO

Partida Subpartida Concepto 11213141519212931 Total 

2.3.29.1 2.3.29.11 LOCACION SERV. REALIZADOS POR PERS. NAT. ROL ENTID 5,500.0086,870.001,420.0024,060.0020,010.00 137,860.00

2.5.42.1 2.5.42.11 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 1,315.00843.70515.00 2,673.70

Total
6,100.09

263,781.51


